ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-NNMT
V/v giao chủ thể quản lý bãi
rác xã Gào, tỉnh Gia Lai.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ban Quản lý dịch vụ công Quy Nhơn.

 Sau khi xem xét Công văn số 3939/SNNMT-BVMT ngày 20/10/2025 của
Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc báo cáo, đề xuất UBND tỉnh nội dung về
chủ thể quản lý bãi rác xã Gào, tỉnh Gia Lai; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương giao Ban Quản lý dịch vụ công Quy Nhơn trực thuộc

Sở Xây dựng quản lý Bãi chôn lấp chất thải rắn xã Gào, kế thừa thực hiện các nội
dung theo yêu cầu đánh giá tác động môi trường và quản lý, sữa chữa, hoàn thiện
các công trình tại Bãi chôn lấp theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại
Quyết định số 1752/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 của UBND tỉnh.

 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp

và Môi trường và các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn các thủ tục bàn giao
tài sản, quản lý (nếu có) theo đúng quy định của pháp luật.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP NN;

- Lưu: VT, N1.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Hữu Quế

5498
24 10